КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» сентября 2024 года         № 1195
г. Щучье

	[bookmark: _Hlk174364210]Об утверждении ключевых показателей и их целевых индикаторов эффективности деятельности  Главы Щучанского муниципального округа Курганской области и  инвестиционного уполномоченного Щучанского муниципального округа Курганской области по обеспечению условий формирования благоприятного инвестиционного климата на территории
Щучанского муниципального округа Курганской области

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов «Региональный инвестиционный стандарт», Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. Утвердить ключевые показатели и их целевые индикаторы эффективности деятельности Главы Щучанского муниципального округа Курганской области и инвестиционного уполномоченного Щучанского муниципального округа Курганской области по обеспечению условий формирования благоприятного инвестиционного климата на территории Щучанского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области.

	Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области

          П.А. Самохвалов

Долгих Т.В.
8(35244)37452

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области                                                                                                                    от «19» сентября 2024 года №1195                                                                                               «Об утверждении ключевых показателей и их целевых индикаторов эффективности деятельности Главы Щучанского муниципального округа Курганской области
и инвестиционного уполномоченного Щучанского муниципального округа Курганской области по обеспечению условий формирования благоприятного инвестиционного климата на территории Щучанского муниципального округа Курганской области»

Перечень ключевых показателей и их целевых индикаторов эффективности деятельности Главы Щучанского муниципального округа Курганской области и
инвестиционного уполномоченного Щучанского муниципального округа
[bookmark: _Hlk174361931]Курганской области по обеспечению условий формирования
благоприятного инвестиционного климата
на территории Щучанского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Наименование ключевого показателя
	Целевой индикатор

	1
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Щучанского муниципального округа Курганской области в течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.), при работе Главы Щучанского муниципального округа Курганской области не менее трех лет в должности
	От 5 до 10

	2
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории Щучанского муниципального округа Курганской области в текущем году (ед.)
	от 5 до 10

	3
	Количество инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Щучанского муниципального округа Курганской области в текущем году (ед.)
	не менее 2

	4
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств), направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Щучанского муниципального округа Курганской области в текущем году в расчете на одного жителя (тыс. руб.)
	Не менее
10 тыс.руб.